'vpinus Rex Weji-Saxonum, morbo & lenio gravis, CedvaUam Regii gene-

ris juvenem Succeflbrem decreverat. Is ergo quamvis nec adhuc Rex, nec

Chriftianus, fpe tanien Regnum anticipabat, baptifmum credulitate ambi-

ebat. Quapropter fic Regem fe dici gaudebat, & multa Monafteriis cir-

cumquaque largiens, liberaliter huic providit Ccenobio, licut hoc enite-

fcit Scripto. '

In nomine Dei nofiri Jefu Chrijii. Omnia quce videntur temporalia funt, G?

quce non videntur eeterna funt. Et iterum luhrica feculi fragilitas oJienditur,uhi

per eujidem Apojiolum dicitur. Nihil intulimtis in hunc mundum, nec auferre ali-

quid pojfumits. Jdcirco caducis ^ terrenis teterna ccelefiis Infulie corona compa-

randaeji. §^amobrem, £^o Cedwalla, regnante Domino, I{ex, aliquam terratn

pro aniw.ce mece remedio , & indu/gentia piaculorum meorum, conferre ac donare

Ahbati Aldelmo decreveram, id eji, ex utraque parte Sylva, cwjus vocahulum eji

Cemele, de Orientali parte termini Jiratarum ujque famofum amnem qui dicitur

Temis, cxl manentes, ^ in alio loco ubi conjunguntur duo fiumina Aven ^ Wi-
teo, ^ Ijoc maxime adpifcationemfrui. Ita ergo firmiter G? immobiliter hceclar-

gitio in futuram progeniem permaneat, ut nullus frangere hujus donationis prtvi-

legium prcefumat. Si quu vero contra hanc munificentiam tyrannica potejlate in-

flatus venire tentaverit, fciat obfiaculum irce Dei incurrere, & in ultimo examine

coram Chrifto S> Angelis epis rationem reddere. Scripta autem eji hcec munifi-

eentia indiBioneprima,Anno ab Incarnatione Domini dclxxxviii. menfe Augufio,

quartadecima I\alendar. Septembrium die feliciter.

Partem harum terrarum eodem anno commutavit a quodam Baldredo pro
aliis qu£e videbantur & uberiores redditu , viciniores additu. Enimvero
nefcio quo eventu, Cedvallce munere rato viventis, commutatio poft aliquot

annos irrita fuit. Eft ergo htec commutationis chartula. ' In nomine Do-
* mini noftri & Salvatoris Jefu Clmfti, Ego Baldred ahquam terram Aldelmo
* Abbati impendere decrevi, id eft, juxta flumen Avena, & circa fyivam quie
* vocatur Stercanlei, & K^ebbanburge, centum manentes, & ab eo centum caf^

*fatos pro vicefufcepi, ideft, ex plaga Orientalis fylvse, cujus vocabulum
- *eft 5ra(5?o«, & hoc cum confilio & confirmatione I^nttviniKegis, & omni-

? um Principum ac Senatorum ejus roboratum eft. Si quis contra hsec venire
* tentaverit ; fciat fe ante tribunal Chrijii Judicis, & coram Sandtis Angelis

*ratJonemredditurum. Scripta eft autem hsec donatio, imo vicaria com-
* mutatio menfe Augufto, Indidtione i\ Anno ab Incarnatione Chrifti